
 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / F1191 

IWAN KURNIAWAN, MM 

MANAJEMEN / 61201 

6 / 3SKS 

- 

- 

25 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2023-03-07 Pendahuluan : Pengantar Perpajakan 19:30:00 21:05:32 24 
 

2 2023-03-14 Ketentuan Umum Perpajakan 19:10:00 21:05:50 25 
 

 
3 

 
2023-03-21 

Surat Pemberitahuan (Spt) Dan Surat Setoran Pajak (Ssp), Surat Ketetapan Pajak Dan Pengembalian 

 
Kelebihan Pembayaran Pajak 

 
19:18:00 

 
21:05:39 

 
24 

 

 
4 

 
2023-03-28 

Penagihan Pajak, Keberatan, Banding, Gugatan Dan Peninjauan Kembali. Pembukuan/Pencatatan Bagi 

 
Wajib Pajak 

 
19:30:00 

 
21:05:45 

 
25 

 

 
5 

 
2023-04-04 

Pemeriksaan Pajak, Ketentuan Pidana Dan Penyidikan. Pajak Penghasilan : Subjek Pajak Penghasilan 

 
Dan Objek Pajak Penghasilan 

 
19:20:00 

 
21:05:54 

 
23 

 

6 2023-04-11 Pengurangan/Biaya Aset Tetap 19:30:00 21:05:59 25 
 

7 2023-05-23 UTS Perpajakan 19:00:00 21:06:19 23 
 

8 2023-05-30 PPh Pasal 22 dan 23 19:30:00 21:05:26 23 
 

9 2023-06-06 PPh Pasal 24 dan 25 19:30:00 21:06:13 25 
 

10 2023-06-13 PPh PPN Potput 19:30:00 21:05:19 24 
 



11 2023-06-20 PPh penghasilan orang pwribadi 19:30:00 21:06:05 24 
 

12 2023-06-27 Pajak Penghasilan Pasal 26 Pajak Penghasilan Pasal 29 Dan Rekonsiliasi Fiskal 19:10:00 21:05:14 20 
 

 
13 

 
2023-07-04 

Pajak Pertambahan Nilai Dan Pajak Penjualan Atas Barang Mewah : Barang Kena Pajak Dan Jasa Kena 

 
Pajak. Tarif Pajak Dan Cara Menghitung Pajak 

 
19:30:00 

 
21:05:01 

 
20 

 

14 2023-07-11 Faktur Pajak Manajemen Perpajakan 19:20:00 21:05:07 21 
 

15 2023-07-18 Kajian Perpajakan Dalam Penyerahan Barang Diluar Pabean 19:30:00 21:04:54 22 
 

16 2023-07-25 UAS Perpajakan 19:00:00 21:04:49 24 
 

 

Ketua Program Studi, 

 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 

 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / F1191 

IWAN KURNIAWAN, MM 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

- 

25 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2023-03-07 
 

2023-03-14 
 

2023-03-21 
 

2023-03-28 
 

2023-04-04 
 

2023-04-11 
 

2023-05-23 
 

2023-05-30 
 

2023-06-06 
 

2023-06-13 
 

2023-06-20 
 

2023-06-27 
 

2023-07-04 
 

2023-07-11 
 

2023-07-18 
 

2023-07-25 
 

Jml 

1 2018511189 DURAY PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

2 2019511033 SAEPULOH H H H H H H A H H H H H H H H H 15 

3 2019511034 PUJI RAHAYU H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

4 2019511035 ELANG DIVAL FRIACA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2019511039 NOVITA ANGELINA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2019511043 DIO ACHMAD FAREZI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2019511045 NANA SUPRIATNA H H H H H H H H H H H A A H H H 14 

8 2019511046 DINDA RAHMA KUSUMAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2019511052 EPI NURHOPIPAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

10 2019511054 PINNA SURIANTI SIMANGUNSONG H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

11 2019511055 ITSNA LUTHFIYAH ISTIQOMAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

12 2019511058 MIA ALFINA RAHMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

13 2019511060 PUPUT SULANDARI A H A H A H A A H A A A A A A H 5 

14 2019511061 RAUDZATUL MULIDYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

15 2019511068 M. ULUL AZMI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2019511071 DESI DAYANTI H H H H H H H H H H H H H A H A 14 

17 2019511072 WIDYA ASTUTI H H H H H H H H H H H A A A A H 12 



18 2019511073 MUHAMMAD NUR ALFIAN H H H H H H H H H H H A H H H H 15 

19 2019511077 FITRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

20 2019511089 NETTY HOTMASARI BR. SIAHAAN H H H H H H H H H H H A A A A H 12 

21 2019511091 NOVIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

22 2019511103 SITI NOVITA SARI H H H H A H H A H H H H A H H H 13 

23 2019511104 SITI VENA MONIKA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

24 2019511109 PUTRI MARDIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

25 2019511204 LATHIFIAH ISWANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

 
 

 
Dosen, 

 
 
 
 

IWAN KURNIAWAN, MM 



 
 

 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / F1191 

IWAN KURNIAWAN, MM 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

- 

25 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2018511189 DURAY PUTRA 100 25 80 85 65 B- 

2 2019511033 SAEPULOH 94 45 0 85 55 C 

3 2019511034 PUJI RAHAYU 100 30 80 85 67 B- 

4 2019511035 ELANG DIVAL FRIACA 100 60 80 80 75 B+ 

5 2019511039 NOVITA ANGELINA 100 60 80 85 77 B+ 

6 2019511043 DIO ACHMAD FAREZI 100 90 85 80 87 A- 

7 2019511045 NANA SUPRIATNA 88 60 80 85 76 B+ 

8 2019511046 DINDA RAHMA KUSUMAH 100 60 85 85 78 B+ 

9 2019511052 EPI NURHOPIPAH 100 60 85 85 78 B+ 

10 2019511054 PINNA SURIANTI SIMANGUNSONG 100 60 85 85 78 B+ 

11 2019511055 ITSNA LUTHFIYAH ISTIQOMAH 100 90 85 85 89 A- 

12 2019511058 MIA ALFINA RAHMA 100 60 85 85 78 B+ 

13 2019511060 PUPUT SULANDARI 31 75 80 85 76 B+ 

14 2019511061 RAUDZATUL MULIDYA 100 60 80 85 77 B+ 

15 2019511068 M. ULUL AZMI 100 90 90 90 91 A 

16 2019511071 DESI DAYANTI 88 90 85 85 88 A- 

17 2019511072 WIDYA ASTUTI 75 60 85 85 76 B+ 

18 2019511073 MUHAMMAD NUR ALFIAN 94 90 85 85 88 A- 



19 2019511077 FITRIYANI 100 60 85 85 78 B+ 

20 2019511089 NETTY HOTMASARI BR. SIAHAAN 75 45 85 85 70 B 

21 2019511091 NOVIANTI 100 90 85 85 89 A- 

22 2019511103 SITI NOVITA SARI 81 60 85 85 76 B+ 

23 2019511104 SITI VENA MONIKA 100 60 85 85 78 B+ 

24 2019511109 PUTRI MARDIANTI 100 60 85 85 78 B+ 

25 2019511204 LATHIFIAH ISWANTI 100 30 80 85 67 B- 

 
 

 
Dosen, 

 
 
 
 

IWAN KURNIAWAN, MM 


